gue : et se prosternant aux pieds de Jésus, il le suppliait de venir dans sa maison,

42. Parce qu'il avait une fille unique, âgée d'environ douze ans, qui se mourait. Et comme Jésus l''allait, et qu'il était pressé par le peuple,

43. Une femme qui avait une perte de sang depuis plus de douze ans, et qui avait dépensé tout son bien à la faire traiter par les médecins, sans qu'aucun d'eux eût pu la guérir.

44. S'approcha de lui par derrière, et toucha le bord de son vêtement ; et au même instant se arrêta de sa saignée.

45. Et Jésus lui dit : Qui est-ce qui m'a touché ? Mais tous assurant que ce n'étaient pas eux, Pierre et ceux qui étaient avec lui lui dirent : Maître, la foule du peuple vous presse et vous accable, et vous demandez qui vous a touché !

46. Mais Jésus dit : Quelqu'un m'a touché ; car j'ai reconnu qu'une vertu est sortie de moi.

47. Cette femme donc se voyant découverte s'en tint toute tremblante se jeter à ses pieds et lui déclara devant tout ce peuple pour quel sujet elle l'avait touché, et comment elle avait été anesthétisée.

48. Et Jésus lui dit : Ma fille, votre foi vous a guérie, allez en paix.

49. Comme il paraît encore à cette femme, quelqu'un vint dire au chef de synagogue : Votre fille est morte : ne donnez point davantage de peine au Maître.

50. Mais Jésus ayant entendu cette parole, dit au chef de la famille : Ne crains point ; croies seulement, et elle sera guérie.

51. Étant arrivé au logis, il ne laissa entrer personne avec lui, sinon Pierre, Jacques et Jean, et le père et la mère de la fille.

52. Et comme tous deux de la maison la pleuraient et se lamentaient, il leur dit : Ne pleurez point : elle n'est pas morte ; elle n'est qu'en dormance.

53. Mais ils se moquaient de lui, sachant bien qu'elle était morte.

54. Jésus donc la prit par la main, il lui cria : Ma fille, levons-vous.

55. Et son âme étant revenue dans son corps, elle se leva à l'instant : et il commanda qu'on lui donnât à manger.

56. Alors son père et sa mère furent remplis d'étonnement ; et il leur commanda de ne dire à personne ce qui était arrivé.

48. *Omnem substantiam. Olas τον βυζ, totum victimum, id omne ex quo ante vivebat.*

49. *Negantibus etiam omnis. Quid scilicet ex proposito non testigantur; nam aliqui propriez conferunt turbam, multi etiam solent, eum tangerebant. — Affligni. Coarctant, prensant.*

50. *Ad principem synagogam. In grecio est, παρα την ἀρχην γραμμην, a principe synagogae; quemadmodum etiam Marcus, qui habet, ab archisynagoga, quod Syrus explicat, ab sedibus principis synagogae. — Exare illum. Frustra illi molestiam exhibetur.*